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Vážení občané, 
stojíme na prahu dvou prázdninových měsíců. 
Jistě se všichni těšíte na dny zasloužené dovolené 
strávené s rodinou ať v našich končinách, nebo na 
cestě v zahraničí. I když cestování bude v letošním 
létě složitější, přesto vám přeji hodně pěkných 
zážitků. Přeji vám, abyste si odpočinuli po 
náročném roce plném zvratů a do dalších 
pracovních dnů vstoupili svěží a zdraví. 

 
                                                                     Dana Schreierová 
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úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 

06/21 
 
 
30. 06. 2021 

 
 



2 
 

Z důvodu čerpání dovolené bude OÚ Neplachovice od 19. 7. do 23. 7. 2021 uzavřen. 
 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce  
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí 12. 
července 2021. Bližší informace budou zveřejněny. 
 

 

Stavební práce o prázdninách 
Ani v průběhu letních prázdnin se nezastaví stavební práce v naší obci. I přes velké 
problémy se stavebním materiálem, firmami a finančními prostředky se nám daří 
pokračovat v různých projektech: 
 
 

Nová mateřská škola 
Tento projekt se blíží ke svému zdárnému konci. Dne 11. 6. 2021 byla zkolaudována nová 
budova mateřské školy. V současné době probíhá práce na vybavení nábytkem, který by 
měl být do školky dodán v průběhu měsíce července. Bohužel se nám zkomplikovala 
výstavba hřiště a vstupu do budovy. Tyto části jsme spojili do společného projektu 
v rámci celého prostoru hřiště školky a hřiště školy a podali žádost o dotaci na herní 
prvky, kterou máme přislíbenou ve výši 2 mil. Kč. Bohužel se nám na realizaci nepodařilo 
najít žádnou firmu. Proto jsme museli projekt rozdělit do několika částí, aby byly 
dokončeny prostory kolem mateřské školy. Nyní tedy provedeme realizaci nádvoří – 
vstupu do mateřské školy a do tělocvičny a hřiště pro mateřskou školu.  V příštím roce 
budeme dokončovat práce na hřišti školy. Tam v současné době probíhá rozsáhlý 
archeologický průzkum. Dosud archeologové definovali asi 39 objektů, které jsou 
průběžně odkrývány a zkoumány. 
 
 

Hasičská zbrojnice Zadky 
Rovněž tento projekt se blíží ke svému závěru. Práce uvnitř budovy jsou již hotovy. Chybí 
dodělat jenom obklad soklu a schody do vstupů. Dále pak malé odstavné parkoviště na 
místě bývalé čekárny a terénní úpravy. V minulém týdnu byl instalován na fasádu i nápis. 
V průběhu prázdnin připravíme dokumenty potřebné pro řádnou kolaudaci stavby 
a předáme občanům místní části k užívání. 
 
 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 25. 7. 2021 
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Sociální zázemí v základní škole 
Jak víte, již mnoho let postupně provádíme opravy a rekonstrukce v naší škole. 
I v letošním létě tomu nebude jinak. Opět se nám podařily získat finanční prostředky na 
část „záchodků“, a tak se po prázdninách mohou žáci těšit na nové sociální zázemí 
v pavilonu B a A. Stavba byla předána firmě 18. 6. 2021 a se stavbou začne od 1. 7. 2021, 
aby se stavební práce stihly co nejdříve. 
  

Rekonstrukce komunikace Černý chodník 
Toto je dlouho očekávaná stavba a já jsme moc ráda, že se nám v tomto roce stavbu 
podaří realizovat. Na tento projekt jsme žádali o dotace u dvou subjektů, a to 
u Moravskoslezského kraje na chodník a u Ministerstva pro místní rozvoj na komunikaci. 
Opět jsme měli štěstí a finanční prostředky máme slíbeny. Už nic nebrání tomu, abychom 
vše zrealizovali ke spokojenosti místních občanů, kteří snášeli nepohodlí už pár let. Se 
stavební firmou jsme měli dohodnutý nástup na 28. 6. 2021, bohužel 24. 6. 2021 nám 
firma oznámila posunutí termínu realizace na konec července. Vím, že je to nepříjemné, 
přesto věřím, že firma vše včas zvládne. 
Samozřejmě řešíme i jiné akce, které byly rozpracovány a blíží se termín jejich ukončení.  
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Dotace 
Je to slovíčko zrádné. Mnozí z vás, kteří pravidelně čtete náš zpravodaj, nebo si přečetli 
řádky výš, si říkáte: „Co ta starostka pořád brečí, když tu dotaci vždycky dostane.“ Ovšem 
ono je to trošku jinak. Dotace je věc, na kterou není nárok. Dotace nás stojí spoustu úsilí 
s nejistým výsledkem.  
Jak to vše probíhá? Nejdříve máme projekt. Pak se díváme, zda máme dostatek vlastních 
finančních prostředků, nebo je vypsaný některým ministerstvem dotační titul, který by se 
nám hodil. V tomto případě hledáme firmu, která by nám s žádostí o dotaci pomohla, 
protože systém je tak složitý, že my bychom to jen stěží zvládali. Pak připravíme žádost, 
tj. množství projektové dokumentace, množství čestných prohlášení, rozpočtů a mnoho 
dalšího. Poté se v určený čas žádost podá dle pokynů, a pak čekáme mnoho měsíců, zda 
se na nás usměje štěstí, protože většinou takových žadatelů, jako jsme my, je minimálně 
dvakrát tolik, než je možné uspokojit. A pak se dozvíme, zda jsme uspěli či neuspěli. 
Musím říct, že v posledních dvou letech máme štěstí na všech frontách, protože se nám 
daří prodrat se mezi ty, kteří podpořeni bývají. Je to na jedné straně velmi dobře, protože 
ušetříme mnoho vlastních prostředků a v obci jsou peníze vidět, na straně druhé nás to 
velmi svazuje, je nutné vše mít zpracované a vyúčtované tak, jak velí daný dotační titul. 
Mnohdy je to dost velký adrenalin.  
Tímto bych chtěla poděkovat všem zastupitelům, projektantům, ale i projektovým 
manažerům, kteří s jednotlivými žádostmi pomáhají. Každý úspěch je týmovou prací, 
protože, pokud je žádost dobře zpracována a má dost bodů, pak projde. 
Takže každá získaná dotace je pro mě radost, protože pomůže k rozvoji obce, ale hlavně 
starost, protože musíme absolvovat obrovské množství administrativy a byrokracie. 
Přesto se nevzdáme a budeme i nadále bojovat o tyto finanční prostředky.  

                                                                                                                             Dana Schreierová 

 

Přečetli jsme za vás 
Dost zahrádek je jako přes kopírák 
Vzorně sestříhané trávníky, okrasné keře a květiny z katalogu, sem tam maličký záhonek 
a kolem plotu túje. Ovocné stromy aby pohledal – vždyť ovoce se koupí v supermarketu 
a kdo by se o ty stromy staral? Stinná zákoutí pak obstarají žaluzie či prefabrikovaný 
altánek…. Volná příroda je vytlačená někam daleko za hranice pozemku, na který, když 
zabloudí pták, je to pomalu zázrak. Nestálo by za to se nad tím zamyslet a pokusit se život 
a přirozenost na naše zahrady vrátit? Pokud si říkáte, že ano, permakulturní hospodářství 
neboli zahradničení v souladu s přírodou vám napoví, jak na to. 
                                                                                                                    Z Deníku vybral Jiří Čech 
 
Výkup kůží v roce 2021: 
29. 7., 2. 9., 7. 10., 11. 11., 16. 12. vždy v 16.10 hodin před obecním úřadem. 
Tel.: 602 730 148 
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Mladí archeologové z řad našich žáků 

Na školním pozemku probíhá výstavba nové školky a  při stavebních pracích bylo odkryto 
dávné osídlení  této lokality. Na nalezišti pracují tři archeologové a všichni kolemjdoucí 
nenápadně pokukovali, co vlastně hledají. Zvědavost nám nedala, dali jsme se  s nimi do 
řeči a požádali je, zda by nevadilo zapojit naše žáky do archeologického průzkumu. 
Archeologové naši nabídku uvítali. Dle očekávání si mnozí žáci chtěli vyzkoušet, jaké to je 
zkoumat dávnou minulost s lopatkou, kopačkou a štětečkem. Žáci prošli krátkým 
školením ohledně práce na nalezišti a také krátkou přednáškou o vzdělání, které je 
potřeba k  archeologickému průzkumu. Poté se dali nadšeně do práce. Po pár chvílích 
našli první artefakty. Jednalo se o úlomky keramických váz, nádob a pokliček. Také našli 
mazaninu a pár pazourků naostřených k řezání. Mezi nejlepší úlovky patřily kosti 
a kamenná sekera. Žáci si osvojili, jak ve sprašovém podloží poznat lokalitu, kde byla 
vykopaná zásobárna jídla, či hliník – místo potřebné k těžbě hlíny pro stavbu chatrčí. Čas 
na „vykopávky“ utekl jako voda a my jsme museli jít zpět do školy. 

https://www.zsneplachovice.cz/       Mgr. Leon Vašinka 
 
 

Akce v měsíci červenci u nás a v okolních obcích: 
 
2. 7. - BENÁTSKÁ NOC, park Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec 
4. 7. - BENÁTSKÁ NOC, školní zahrada Kamenec, pořádá SDH Kamenec 
10. 7. - TURNAJ V MALÉ KOPANÉ, hřiště Loděnice, pořádá SK Loděnice 
10. 7. - SOUTĚŽ HISTORICKÝCH MODELŮ LETADEL, louka u řeky Opavy, Modelářský 
kroužek při ZŠ Neplachovice 
31. 7. - BENÁTSKÁ NOC, park Štemplovec, Tenisový klub Štemplovec 
 

https://www.zsneplachovice.cz/mladi-archeologove-z-rad-nasich-zaku/
https://www.zsneplachovice.cz/
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Den dětí v MŠ 
V pátek 25. června se v naší mateřské 
škole uskutečnil Den dětí. O program 
pro školkáčky a předškoláky se 
perfektně postaraly paní učitelky 
z mateřské školy. Akce se také 
účastnila skupinka vybraných žáků 
devátých tříd pod dohledem paní 
učitelky Vaňkové. Pro předškoláky 
byla stanoviště lehce upravená tak, 
aby zapřemýšleli, ale zároveň se bavili. 
Na stanovištích poté vše obstarávali 
deváťáci a děti si všemi stanovišti prošly. Jako úkoly je čekalo skládání puzzle, 
zapamatování předmětů či slalom na odrážedlech a spousta dalšího. Za každý splněný 
úkol si děti odnesly jednu nálepku do jejich „průkazu” a na konci je za splněné úkoly 
čekala zasloužená odměna. Závěrem úspěšného dne jako poděkování přednesli 
předškoláci deváťákům skvěle připravené básničky. Vše se završilo fotbalovým utkáním 
mezi školkáčky a žáky ZŠ, kde nás nadějní malí fotbalisté porazili 3:0. Myslím si, že budu 
mluvit za všechny, když řeknu, že si všichni tuto akci s radostí a úsměvem i přes úmorné 
vedro užili :). 
https://www.zsneplachovice.cz/               David Švrček, 9. A                                                                                                                     

     

https://www.zsneplachovice.cz/den-deti-v-ms/
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Okresní sportovní příprava Opava 
 
V sobotu 29. 5. jsme si vyjeli na závody na Tyršův stadion, kde jsme se zúčastnili okresní 
sportovní přípravy. Z důvodu koronavirové pandemické situace jsme se šli pro 
bezpečnost všech, hlavně nás, otestovat. Protože jsme byli všichni negativní, mohli jsme 
jít soutěžit. Vedlo se nám následovně: za dorostence se z našeho týmu zúčastnili Jan 
Matoušek, Jakub Malý, Markéta Ambrůzová a Kateřina Kořistková. Soutěžilo se ve 
stovkách a ve dvojboji. Na celkovém 2. místě se umístil Jakub Malý, který na 100 m 
překážek předvedl čas 20,546 s, Kateřina Kořistková byla celkově 2. a Markéta 
Ambrůzová celkově 4. ve své kategorii mladších dorostenců. Na krásném 4. místě se 
umístil Jan Matoušek ve své kategorii středních dorostenců, zároveň byl nejlepší 
v disciplíně 100 m překážek s časem 19,121 s. Jako starší žáci v týmu společně s Adélou 
Tenglerovou, Václavem Kořistkou a Jakubem Čechem jsme se umístili na krásném 6. 
místě. V následujících disciplínách jsme si vedli takto: požární útok, na který jsme 
přejížděli do Slavkova, jsme zaběhli čas 21,66 s, štafeta 4x60 m s časem 49,53 s a štafeta 
dvojic s časem 64,47 s s několika trestnými body. Za sebe mohu říct, že se celá soutěž 
povedla a všichni jsme si ji užili. Odměnou za soutěž dorostenců i starších žáků nám byly 
pěkné dary. 
                                                                                                            Želva (Kateřina Kořistková) 

 
 



8 
 

 
 

 


